
 
 

UCHWAŁA NR XIV/328/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1283)2) w związku z programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy dla Gminy Nakło nad Notecią „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 – Moduł II , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Monika Młynarczyk 

 

 
1) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, Dz. U. z 2025r. poz. 620 i poz. 718 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3286



Załącznik do uchwały Nr XIV/328/2025 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II 
GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią  w związku 
z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Rządowego Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2025 rok. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Nakło nad Notecią na lata 2017 – 2026 (Cel strategiczny Nr 9 – „Zapewnienie pomocy i poprawa 
warunków funkcjonowania osób starszych w społeczności lokalnej”) 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem 

seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Nakło nad Notecią. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. Do programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim 
określone, nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu 
można traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3.1. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, 
po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno 
tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 
monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe 
najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju 
nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 
bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3286



reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami 
w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

3.2. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II: 

1) rozpoznanie potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”, 

2) zakup tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi, zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

3) zakup obsługi systemu dla „opasek bezpieczeństwa” zakupionych w ramach Programu realizowanego 
w latach 2022–2024 

4) koordynacja i realizacja Programu na terenie gminy Nakło nad Notecią. 

3.3. Opis usługi: 

1) Zapewnienie dostępu do tzw. opasek bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: przycisk 
bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, lokalizator GPS,  
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące 
podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). Opaska pod względem funkcjonalności oraz 
dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej będzie jak najprostsza w obsłudze. 

2) Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się 
ze stale gotową do interwencji centralą. 

3) Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) w zależności 
od sytuacji podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi (rozmowa - wsparcie emocjonalne 
przez telefon, prośba o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia – rodzinę, sąsiadów, opiekunów, 
prośba o interwencję pracownika CUS, wezwanie służb ratunkowych 

4. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 

przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

IV.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu. 

1. W Gminie Nakło nad Notecią polityka społeczna wobec osób starszych traktowana jest jako jedna 
z ważnych dziedzin życia społecznego. Jednym z głównych celów strategicznych rozwiązywania problemów 
społecznych w Gminie jest wspieranie osób starszych w ich środowisku zamieszkania. 

2. Na terenie naszej gminy zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest 4510 kobiet i 3301 mężczyzn 
w wieku ponad 60 r.ż.  

3. Gmina posiada 100 opasek zakupionych w ramach wcześniejszych edycji w/w Programu. W roku 
2025 w ramach Programu Korpus Wsparcia seniorów zakupionych zostanie kolejnych 25 opasek. 

4. Gmina obecnie na swoim terenie realizuje również program „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” (jako 
partner wniosku złożonego przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Toruniu), w ramach którego 
w „opaski bezpieczeństwa” zaopatrzono 46 osób. 

5. Oferta wsparcia i pomocy skierowana do osób starszych jest cyklicznie poszerzana i wzbogacana. Na 
terenie Gminy Nakło nad Notecią osoby starsze mają możliwość skorzystania min. z usług opiekuńczych, które 
obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, pomocy w formie posiłków. 
Wdrożenie, realizacja Programu i objęcie nim osób starszych działaniami Modułu II - poprawi i wzmocni 
poczucie bezpieczeństwa seniorów. 

V.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią, w szczególności w zakresie: 

organizacji, realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.  Finansowanie Programu 

Program zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, będzie finansowany z dotacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3286



celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy 

czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków 

własnych Gminy wynosi 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII.  Monitoring Programu 

Burmistrz Miasta i Gminy w terminie do 30 stycznia 2026 roku przekazuje wojewodzie roczne 

sprawozdanie z realizacji Programu, obejmujące m.in. rzeczywistą liczę osób objętych 

wsparciem i koszt realizacji pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3286


	UCHWAŁA NR XIV/328/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł IIGMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1


		2025-07-02T15:11:17+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




